
Fakulta tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy 
__________________________________________________________________________________ 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Jméno posluchače Eva Šilhavecká 

Téma práce Sport a sexualita 

 

Náročnost tématu na úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 

teoretické znalosti x   

praktické zkušenosti x   

stupeň splnění cíle práce x   

 

Kritéria hodnocení práce úroveň 

nadprůměrná  průměrná  podprůměrná  nelze hodnotit 

logická stavba práce x    

adekvátnost použitých metod x    

hloubka provedené analýzy  x   

práce s literaturou (včetně citací) x    

formální úprava práce (text, grafy, 
tabulky) 

x    

využitelnost námětů, návrhů a 
doporučení k řešení problému 

 x   

samostatnost při zpracování tématu x    

 

Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte:    

Připomínky k obhajobě: 

Bakalářská práce je realizována jako přehledová studie. Řešitelka si kladla za cíl shrnout informace o 

vztahu lidské sexuality a sportu, identifikovat případné mezery v současném výzkumu a navrhnout 

témata pro další studium v této oblasti. Přestože téma je aktuální a v laické veřejnosti často 

diskutované, odborníci toto téma spíše pomíjí. Může se jednat i o skutečnost, že současná společnost 

ještě není dostatečně zralá na podobná témata. Nicméně jak odhaluje autorka práce, využití 

sexuálních aktivit v rámci tréninkového procesu je prozkoumáno velmi málo. Naproti tomu četné 

studie se věnují vlivu sportu na lidskou sexualitu, v této oblasti, jak autorka zmiňuje, jsou 

dokumentována četná rizika, s nimiž by laická veřejnost měla být seznámena. Výsledné řešení práce 

považuji za velmi zdařilé a plně odpovídající požadavkům na bakalářské práce realizované na FTVS 

UK, z tohoto důvodu ji doporučuji k obhajobě. Navržený klasifikační stupeň výborně. 

 

V Praze dne 13. srpna 2024 

        doc. Mgr. Michal Šteffl, Ph.D. 

        

x 


